TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N2 2025.02.21.01PE

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais. o(a) Sr(a). JOSÉ ANDERSON PASSOS DA
COSTA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a
adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico ng
2025.02.21.01PE, referente ao Processo Administrativo ng 2025.02.21.01PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41.380.220/0001-75 - JI3R DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

2 - LOTE 02 - MATERIAL DE COPA E COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UNO. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

19 Guardanapo de papel GIRASSOL 480,00 Pacote 4,06 3,70 1.776.00

20 PAUTO DE DENTE THEOTO 200.00 Caixa 4.47 3,20 640,00

21 COPO DESCAF1TAVEL 180ML CRISTALCOP
O

2.000.0
O

Pacote 8.51 4,85 9.700,00

22 COPO DESCARTAVEL 50ML CRISTALCOP
O

300.00 Pacote 6,25 2,70 810.00

25 DETERGENTE LIQUIDO 500141
NEUTRO FC 300.00 Unidade 42.40 33.00 9.900,00

26 ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY LEVEUZE 600.00 Unidade 14.66 9.50 5.700.00

27 POLIDOR DE ALUMÍNIO °TIMO
BRILHO 200.00 Unidade 3.66 1.70 340.00

28 SACO PARA UXO 50 LITROS ECONOMICO 100.00 Pacote 23.64 9,50 950.00

29 SACO PARA LIXO 200 LITROS RAVA 200.00 Pacote 65.95 60.50 12.100.00

30 UMPADOR DED USO GERAL MARILUX 200,00 Unidade 10.07 3.00 600.00

31 ESPONIS MUL11 USO DUPLA FACE Z1LU 200,00 Pacote 1.13 1.12 224.00

32 SABÃO EM Pó 5006 MARILUX 200,00 Pacote 9.45 3.65 730,00

33 PAPEL TOALHA BOBINA 6CMX200M NOBRE 400.00 Pacote 39.50 39,49 15.796,00

34 ÁLCOOL Em GEL 70% 1LITRO ÁuDAx 100.00 Unidade 12.68 12.67 1.267.00

35 LUVA LÁTEX TAMANHO M VABENE 180.00 Pacote 13.20 3,74 673,20

36 LENÇOS DESCARTÁVEIS BABYSEC 100.00 Pacote 17.07 17.06 1.706.00

•

37 PANO DE CHÃO LIMPOTEX 150.00 Unidade 11,09 2.99 448.50

38 ESPONJA DE AÇO 600 ASSOLAR 100.00 Unidade 5,07 1.89 189.00

39 PRATOS POECELANA RASOS OXFORD 120,00 Unidade 21.82 17,49 2.098.80

40 TAÇAS PARA AGUA 250ML NADIR 120,00 Unidade 35.23 6.60 792,00

41 FACA TAMANHO GRANDE ORIGINAL 12,00 Unidade 29.58 23.00 276.00

42 POTES DE VIDRO ORIGINAL 12.00 Unidade 31.53 28.50 342,00

43 LEITEIRA EM AÇO INOX BRINOX 12.00 Unidade 28.28 28.27 339.24

44 TABUA PARA CORTE SOL RAC 6.00 Unidade 46,36 46,35 278,10

45 POTE DE AUMENTOS JAGUAR 12,00 Unidade 29.42 10.20 122.40

46
GARRAFA TERMICA 2 LITROS
BRANCA TERMOLAR 10,00 Unidade 54,21 54.20 542,00

47 GARRAFA TERMICA 2 LITROS PRETA TERMOLAR 10.00 Unidade 54,21 54.20 542.00

48 COLHER DE SOPA ORIGINAL 60.00 Unidade 27,02 3.50 210,00

49 COLHER DE SOBREMESA ORIGINAL 60.00 Unidade 4.59 2.90 174.00

50 GARFO EM AÇO INOXIDÁVEL ORIGINAL 60.00 Unidade 6.65 3.23 193.80

51 FACA DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL ORIGINAL 60.00 Unidade 3.89 3.70 222.00

52 ESCORREDOR DE LOUÇAS GRANDE u-m. 8.00 Unidade 49,75 49,74 397.92

53
PORTA COPO DESCAR,AUTOMAT
50ML
porta copos descarteveis de 180mI

FORTCOM 10,00 Unidade 83.63 36.00 360.00

54 em material resistente na cor
branco para ser fixado em parede.

FORTCOM 10.00 Unidade 95,40 46.00 460.00

VALOR TOTAL 70.899,96

4- LOTE 04- MATERIAL PERMANENTE eaN
ITE DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

55 MICROONDAS 34L PANASONIC 2.00 Unidade 763,49 550.00 1.100,00

56
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX
220V

JI COLOMBO 2.00 Unidade 716.33 350.00 700.00

57 LIQUIDIFICADOR 550W 3 LITROS MONDIAL 2.00 Unidade 249,78 120.00 240,00

58
BEBEDOURO GELÁGUA DE MESA
220V

ESMALTEC 8,00 Unidade 799,67 650,00 5.200.00

FOGÃO DE 5 BOCAS COR INOX COM
59 MESA DE VIDRO E GRADE DE MUELLER 1,00 Unidade 1.881,71 960.00 960.00

FERRO FUNDIDO

VALOR TOTAL 8.200,00

Homologado para JFIR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF:

41.380.220/0001-75, pelo melhor valor de Ft8 79.099,96 (setenta e nove mil e noventa e

nove reais e noventa e seis centavos), em 05/05/2025.

40.019.367/0001-71 - ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

1- LOTE 01- GENER05 ALIMENTICIOS (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ 500
GRAPIAS,

Aratuba
Polpa 300.00 Pacote 1,30 5.11 1.533.00

2 POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ Aratuba
polpa 300.00 Pacote 9.93 6,95 2.085,00

3 POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA Aratutta
Polpa

300.00  Pacote 7.08 4,96 1.488.00

4 CAFÉ A VÁCUO 250G
SANTA
CLARA 600.00 Pacote 16,29 15.00 9.000.00

5 Leite Em P6 ITAMBE 350.00 Pacote 31.48 22.04 7.714.00

6 Creme de leite MOCOCA 400.00 Unidade 5.40 3,78 1.512.00

7 Açúcar WC 500,00 Pacote 4,97 4.20 00 2.4126..0600

8 MARGARINA VEGETAL PURO
SABOR 60.00 Unidade 10,16 7.11

9 BISCOITO POPULAR DOCE FORTALEZA 800.00 Pacote 7.24 5.00 4.000,00

10 BISCOITO POPULAR SALGADO FORTALEZA 800.00 Pacote 7.03 4,70 3.760.00

11 BISCOITO CREAM CRA CKER FORTALEZA 300.00 Pacote 8,15 5.71 1.713,00

12 ACHOCOLATADO EM PO SACHE
800GR

3
CORAÇÕES 150.00 Unidade 14,00 9,80 1.470,00

13 AMIDO DE MILHO AMIDO DE MILHO VITAMILHO 50.00 Unidade 8.65 6.06 303.00

14 POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA
ARATUBA

POLPA 300,00 Pacote 9.71 6.80 2.040.00

15 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA STELLA
POLPA 300.00 Pacote 11.09 0,10 30,00

16 POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI ARATU/3A
POLPA 300.00 Pacote 8.15 5.71 1.713.00

17 ÓLEO VEGETAL DE SOJA ÓLEO DE
SOJA

SOVA 200.00 Unidade 13,74 9.62 1.924,00

18 FARINHA DE TAPIOCA AMAFIL 200.00 Pacote 7.33 5.13 1.026.00

23 CHÁ DE CIDREIRA FLORA 300,00 Caixa 7,57 5.30 1.590.00

24 CHÁ DE ERVA DOCE FLORA 300.00 Caixa 6.87 4,81 1.443.00

VALOR TOTAL 46.870,60

Homologado para ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA inscrita no CNPJ/MF:

40.019.367/0001-71, pelo melhor valor de R$ 46.870,60 (quarenta e seis mil, oitocentos e

setenta reais e sessenta centavos), em 05/05/2025.

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

3- LOTE 03- MATERIAL DE ESCRITORIO E EXPEDIENTE

ITEM DESCRICÁO MARCA QTD. (IND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

60 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 ONDA 50,00 Caixa 9.54 7,15 357.50

61 CLIPS TAMANHO 08 ACC 50.00 Caixa 6,78 6,78 339.00

62 CUPS TAMANHO 02 ACC 50,00 Caixa 7,71 6.27 313,50

LEOLEO/
63 GRAMPEADOR 50 FOLHAS JOCAR 50.00 Unidade 52.17 52.17 2.608.50

OFFICE

64 GRAMPEADOR
MASTERPRIN

 100 FOLHAS T 50.00 Unidade 111,67 111,67 5.583.50

65 PASTA ARQUIVO AZ [RAMA 500.00 Unidade 271,58 14,74 7.370.00

66 EXTRATOR DE GRAMPOS BRW 20,00 Caixa 31,19 31.19 623.80

67 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL BIC 50.00 Caixa 95.43 67.07 3.353.50

68 MARCA TEXTO BRW 30.00 Caixa 40,40 24.70 741.00

LEOLEO/
69 BLOCO DE NOTAS JOCAR 200,00 Pacote 14.42 14,42 2.884.00

OFFICE

70 FITA GOMADA 38MMXSOM TARTAN/3 M 100,00 Unidade 47,06 36,27 3.627.00

71 FITA ADESIVA 3M 100.00 Unidade 48,63 11,06 1.106.00

72 LÁPIS PRETO N°2 FUTURO 50.00 Caixa 50.37 50.37 2.518.50

73 TESOURA GRANDE
TRAMONTIN 80.00 A Unidade 39.19 28.96 2.316.80

74 COLA BRANCA ONDA 50.00 Unidade 36.16 3.46 173,00

75 PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE MAXCRIL 50.00 Unidade 21.70 21.70 1.085,00

76 PERFURADOR 100 FOLHAS LYKE 80,00 Unidade 246,37 246.37 19.709,60

77 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA PROLAM E TRANSPARENTE 80.00 Pacote 76,76 67.78 5.422,40

78 LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS SIDGRAPH 80.00 Unidade 21.68 21,68 1.734,40

79
CORRETIVO LIQUIDO CAIXA C/12 MERCUR
UNIDADE

30.00 Caixa 42,24 42,24 1.267.20

80 PILHA ALCALINA AA MAXIPRINT 80.00 Pacote 61.24 15,66 1.252.80

81 PILHA ALCALINO PALITO AAA MAXiPRINT 80.00 Pacote 33.67 12,35 988.00

82 BATERIA ALCALINA 9V EIGIN 60,00 Unidade 18.57 18.57 1.114.20

83 REGUA CRISTAL 30CM MAXCRIL 30.00 Unidade 4.12 4.12 123,60

84 PINCEL ATOMICO AZUL ONDA 10.00 Caixa 44,16 37,12 371,20

85 PINCEL ATOMICO PRETO ONDA 10.00 Caixa 38.37 38,37 383.70

86 PLA STICO PARA PLASTIFICAR POUCIIES
DOCUMENTOS

20.00 Pacote 80.66 21.82 436.40

87 PASTA COLECCIONADORA DAC 100.00 Unidade 7.17 7.17 717,00

88 PASTA 5ANFONADA DAc 100,00 Unidade 35.65 27.41 2.741.00

89 PAPEL A4 REPORT 2. 0000.
O Unidade 34.04 33.75 67 500.00

90 PAPEL FOTOGRÁFICO OFF PAPER 200.00 Pacote 49.20 35.10 7.020,00

91 GRAMPO TRILHO WALEU 50.00 Pacote 20,51 20,51 1.025,50

92 CAIXA ARQUIVO MORTO POLIBRAS 300.00 Unidade 11.97 11.76 3.528.00

93 PLÁSTICO PARA PLASTIFICAR
DOCUMENTOS A4 POUCHES 20.00 Pacote 80,41 80.41 1.608.20

94 CAUCULADORA 12 DIGITOS MASTERPRIN
T 20.00 Unidade 49.16 48.94 978,80

95 FITA DUPLA FACE 3M 100.00 Unidade 26.86 26.86 2.686,00

96 PANOS DE PRATO
UNIÃO
TEXTIL 10.00 Pacote 34.41 34.41 344.10

FILTRO DE UNHA 6 TOMADAS PP
97 3X0.75 COMPRIMENTO 3 METROS MEGATRON 10.00 Unidade 65.12 65.12 651.20

255 PRETO, 220V

98 Extensào Múltipla 5 ni 5 Tomadas
250V MEGATRON 10,00 Unidade 30.23 30,23 302.30

Lixeira Plástica de 7 Litros com NEW
99 Pedal. Cor Preta PLASTIC 80.00 Unidade 88,24 33.55 2.684.00

VALOR TOTAL 159.590,20

Homologado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77,

pelo melhor valor de RS 159.590,20 (cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa

reais e vinte centavos), em 05/05/2025.

SOU Lx
José Anderson Passos Da Costa

ORDENADOR(A) DE DESPESAS